
        PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, em 
consonância com a Lei nº. 10.520/02 tendo em vista o Ata de julgamento emitido pelo Pregoeiro 
e equipe de apoio, bem como parecer  jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) - Processo Licitatório nº 001/2022 
b) – Licitação nº 001/2022 
c) – Modalidade: Pregão 
d) – Data da Homologação: 08/02/2022 

e) – Objeto: Referente à Contratação de Pessoa Jurídica Prestadora de Serviços Médicos e 

Serviços de Enfermagem para suprir as necessidades do departamento de saúde e hospital municipal de 

Figueira. 

 
Fornecedor declarado vencedor: 

 
 
SAENS & ANICAMA LTDA ME CNPJ Nº. 14.571.010/0001-91 
Rua Jacatirão, nº. 29 Sala centro cep 84.285-000  
Figueira Pr 
 

Lote: 01 
Item 01- Plantão Presencial no Hospital Municipal e/outro lugar indicado pelo gestor 
Turno de 12 horas= R$: 1.500,00/Plantão 
Plantões Noturnos das 19:00 -07:00 Horas 
Plantões Diurnos aos finais de semana das 07:00 -19:00 horas 
Até 25 plantões/mensais conforme escala.                                   Valor Mensal: R$ 37.463,23 

                                                                                                            Valor Total: R$ 449.558,82 
 
Item: 02 PSF Unidade Básica de Saúde Jardim Santa Bárbara e/outro 
 Local indicado pelo gestor 40 horas semanais  
                                                                                                           Valor Mensal: R$ 4.995,09 
                                                                                                            Valor Total: R$ 59.941,18 

 
 
Lote: 02 
Prestação de Serviços de Enfermagem Superior no PSF Unidade Básica 
 De Saúde Central e/outro local indicado pelo gestor 

40 Horas semanais 12 meses   
Horário : 07:30 -11:30/12:30 – 17:00                                                   Valor Mensal: R$   4.000,00   
                                                                                                   Valor Total: R$   48.000,00 
 
Total do Participante: R$ 557.500,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais). 
 

 
TOTAL DESTA LICITAÇÃO – R$ 557.500,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais).            
Figueira/PR, 08 de fevereiro de 2.022 

 
 

                                                        JOSE CARLOS CONTIERO 
                                                              Prefeito Municipal 


		2022-02-08T14:31:30-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 08/02/2022 14:31:30
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




